



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2019 г. № 416-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Инновационное развитие и модернизация экономики Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 212-пр

Во исполнение распоряжения Правительства Хабаровского края от 30 мая 2018 г. № 316-рп "Об организации работы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Инновационное развитие и модернизация экономики Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 212-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) позицию "Соисполнители, участники государственной программы" изложить в следующей редакции:

"Соисполнители, участники государственной программы - министерство промышленности края;
министерство транспорта и дорожного хозяйства края;
министерство строительства края;
министерство образования и науки края;
министерство экономического развития края;
комитет Правительства края по развитию топливно-энергетического комплекса;
автономная некоммерческая организация "Дальневосточное агентство содействия инновациям" (по согласованию)";

б) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств":

- в абзаце первом цифры "832,50" заменить цифрами "822,31";
- в абзаце седьмом цифры "684,50" заменить цифрами "674,31";
- в абзаце шестнадцатом цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";

- в абзаце двадцать втором цифры "285,45" заменить цифрами "288,05";
- в абзаце двадцать восьмом цифры "141,50" заменить цифрами "144,10";
- 2) в абзаце третьем пункта 6.1 раздела 6 слова "при Губернаторе" исключить;

3) в разделе 8:

- а) в абзаце пятом цифры "832,50" заменить цифрами "822,31";
- б) в абзаце седьмом цифры "684,50" заменить цифрами "674,31";
- в) в абзаце восьмом цифры "285,45" заменить цифрами "288,05";
- г) в таблице 2:
 - в графе 9 позиции "Всего" цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";
 - в позиции "Краевой бюджет":
 - в графе 9 цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";
 - в графе 9 подпозиции "в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета" цифры "141,50" заменить цифрами "144,10";

4) в разделе 12:

- а) в паспорте:
 - позицию "Соисполнители, участники подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Соисполнители, участники подпрограммы"	<ul style="list-style-type: none"> - министерство промышленности края; - министерство транспорта и дорожного хозяйства края; - министерство образования и науки края; - министерство экономического развития края; - автономная некоммерческая организация "Дальневосточное агентство содействия инновациям" (по согласованию);
---	--

- в позиции "Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств":

в абзацах первом, третьем цифры "124,12" заменить цифрами "121,56";

в абзаце девятом цифры "14,45" заменить цифрами "11,89";

- б) в графе 6 позиций "Всего", "Краевой бюджет" таблицы 2 подраздела 12.7 цифры "14,45" заменить цифрами "11,89";

5) в разделе 2 приложения № 1:

а) в подразделе 2.2:

- в графе 18 позиции "в центре инжиниринга для субъектов малого и среднего предпринимательства" пункта 2.2.7 цифры "4,02" заменить цифрами "40,2";

- в пункте 2.2.17:

в графе 18 цифры "40" заменить цифрами "39";

в графе 19 цифру "4" заменить знаком "-";

б) в графе 18 пункта 2.4.1 подраздела 2.4 цифру "4" заменить цифрой "6";

в) в пункте 2.5.2 подраздела 2.5:

- в графах 19 – 24 цифры "46" заменить цифрами "48";

- в графах 19 – 24 подпункта 2.5.2.1 цифры "33" заменить цифрами "35";
- б) в приложении № 3:
 - а) в подразделе 1.1 раздела 1:
 - в графе 3 пункта 1.1.1 слова "министерство промышленности и транспорта края" заменить словами "министерство промышленности края";
 - в графе 3 пункта 1.1.4 слова "министерство промышленности и транспорта края" заменить словами "министерство промышленности края, министерство транспорта и дорожного хозяйства края";
 - б) в разделе 2:
 - в графах 2, 5 пункта 2.1.1 подраздела 2.1 слова "при Губернаторе" исключить;
 - в пункте 2.2.5 подраздела 2.2:
 - в графе 3 слова "министерство промышленности и транспорта края" заменить словами "министерство промышленности края";
 - в графе 4 подпункта 2.2.5.1 слова "2014 – 2020 гг." заменить словами "2014 – 2018 гг., 2020 год";
 - графу 3 пункта 2.7.2 подраздела 2.7 дополнить словами ", АНО "ДАСИ" (по согласованию)";
- 7) в приложении № 6:
 - а) в позиции "Всего":
 - в графе 11 цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";
 - в графе 11 подпозиции "в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – средства федерального бюджета)" цифры "141,50" заменить цифрами "144,10";
 - б) в графе 11 позиции "Министерство инвестиционного развития и предпринимательства края" цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";
- в) в пункте 1.1 раздела 1:
 - в графе 11 позиции "всего" цифры "14,45" заменить цифрами "11,89";
 - в графе 11 подпункта 1.1.1 цифры "3,90" заменить цифрами "3,50";
 - в графе 11 подпункта 1.1.2 цифры "4,55" заменить цифрами "4,39";
 - в графе 11 подпункта 1.1.3 цифры "6,00" заменить цифрами "4,00";
- г) в разделе 2:
 - в пункте 2.2:
 - в графе 11 позиции "всего" цифры "29,75" заменить цифрами "19,44";
 - в графе 11 подпункта 2.2.1 цифры "16,28" заменить цифрами "7,46";
 - в подпункте 2.2.3:
 - в графе 11 позиции "министерство инвестиционного развития и предпринимательства края" цифры "12,46" заменить цифрами "10,97";
 - в графе 11 позиции "министерство инвестиционного развития и предпринимательства края" подпункта 2.2.3.1 цифры "7,33" заменить цифрами "6,43";
 - в графе 11 подпункта 2.2.3.2 цифры "1,20" заменить цифрами "1,13";
 - в графе 11 подпункта 2.2.3.3 цифры "3,93" заменить цифрами "3,41";
 - в подпункте 2.2.4:

- в графе 11 подпункта 2.2.4.1 цифры "0,01" заменить цифрой "0";
в графе 11 подпункта 2.2.4.2 цифры "1,00" заменить цифрами "1,01";
- в пункте 2.5:
в графе 11 позиции "всего" цифры "145,88" заменить цифрами "148,56";
в графе 11 позиции "в том числе средства федерального бюджета" цифры "141,50" заменить цифрами "144,10";
в подпункте 2.5.2:
в графе 11 позиции "министерство инвестиционного развития и предпринимательства края" цифры "12,89" заменить цифрами "15,57";
в графе 11 позиции "в том числе средства федерального бюджета" цифры "12,50" заменить цифрами "15,10";
- 8) в приложении № 6¹:
а) в графе 11 позиции "Всего" цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";
б) в позиции "Краевой бюджет":
- в графе 11 цифры "190,08" заменить цифрами "179,89";
- в графе 11 подпозиции "в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – средства федерального бюджета)" цифры "141,50" заменить цифрами "144,10";
в) в пункте 1.1 раздела 1:
- в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "14,45" заменить цифрами "11,89";
- в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.1.1 цифры "3,90" заменить цифрами "3,50";
- в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.1.2 цифры "4,55" заменить цифрами "4,39";
- в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.1.3 цифры "6,00" заменить цифрами "4,00";
г) в разделе 2:
- в пункте 2.2:
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "29,75" заменить цифрами "19,44";
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.1 цифры "16,28" заменить цифрами "7,46";
в подпункте 2.2.3:
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "12,46" заменить цифрами "10,97";
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.3.1 цифры "7,33" заменить цифрами "6,43";
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.3.2 цифры "1,20" заменить цифрами "1,13";
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.3.3 цифры "3,93" заменить цифрами "3,41";
в подпункте 2.2.4:
в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.4.1 цифры

"0,01" заменить цифрой "0";

в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.4.2 цифры "1,00" заменить цифрами "1,01";

- в пункте 2.5:

в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "145,88" заменить цифрами "148,56";

в графе 11 позиции "в том числе средства федерального бюджета" цифры "141,5" заменить цифрами "144,10";

в подпункте 2.5.2:

в графе 11 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "12,89" заменить цифрами "15,57";

в графе 11 позиции "в том числе средства федерального бюджета" цифры "12,50" заменить цифрами "15,10";

9) в приложении № 9:

а) в пункте 1.3 раздела 1:

- в абзаце первом после слов "(далее – Перечень мероприятий и государственная программа соответственно)," дополнить словами "и в соответствии с планом работ по реализации мероприятий государственной программы Хабаровского края "Инновационное развитие и модернизация экономики Хабаровского края" автономной некоммерческой организации "Дальневосточное агентство содействия инновациям" на соответствующий финансовый год, утверждаемым попечительским советом АНО "ДАСИ" по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – план работ).";

- абзац девятый дополнить словами «, в рамках реализации регионального проекта "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства", обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"»;

- абзацы двенадцатый, двадцатый, двадцать четвертый, двадцать пятый, двадцать седьмой – тридцать первый признать утратившими силу;

б) в разделе 2:

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Субсидии предоставляются АНО "ДАСИ" в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в текущем финансовом году на реализацию мероприятий, указанных в подпунктах 1.1.1 – 1.1.3 пункта 1.1 раздела 1, подпункте 2.2.1, подпунктах 2.2.3.1 – 2.2.3.3 подпункта 2.2.3 пункта 2.2, подпункте 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 приложения № 6¹ к государственной программе, но не более объема, предусмотренного сметой расходов на выполнение плана работ по реализации мероприятий государственной программы Хабаровского края "Инновационное развитие и модернизация экономики Хабаровского края" автономной некоммерческой организации "Дальневосточное агентство содействия инновациям" на соответствующий финансовый год (далее – смета расходов).";

- в пункте 2.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"- достижение результатов предоставления Субсидий и значений показателей, необходимых для их достижения, установленных договором о предоставлении Субсидии (далее – договор) и соответствующих показателям (индикаторам), предусмотренным пунктами 1.1.1 – 1.1.7, 1.1.9 – 1.1.15 подраздела 1.1 раздела 1, пунктами 2.2.1 – 2.2.7, 2.2.11, 2.2.13, 2.2.14 подраздела 2.2, пунктом 2.5.2 подраздела 2.5 раздела 2 приложения № 1 к государственной программе;"

в абзаце третьем слова "значений показателей результативности использования Субсидии" заменить словами "результатов предоставления Субсидии и значений показателей, необходимых для их достижения";

- абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"- не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении АНО "ДАСИ" не введена процедура банкротства, деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;"

- в абзацах третьем, четвертом пункта 2.4 слова "результативности использования" заменить словами ", необходимых для достижения результатов предоставления";

- в пункте 2.5:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- смета расходов, составленная по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, включающая расходы в целом и по каждому мероприятию, предусмотренному в Перечне мероприятий, в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, и утвержденная попечительским советом АНО "ДАСИ";"

абзац шестой дополнить словами ", об отсутствии приостановления деятельности АНО "ДАСИ" в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, на 01 число месяца, в котором АНО "ДАСИ" обратилась за предоставлением Субсидии";

- пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Рассмотрение документов, повторно представленных АНО "ДАСИ" на получение Субсидии в соответствии с пунктом 2.5 настоящего раздела, принятие по результатам их рассмотрения решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) Субсидии и направление уведомления об одном из принятых решений осуществляются в порядке и сроки, установленные пунктами 2.6, 2.8 – 2.10, 2.12 настоящего раздела.";

- в абзаце пятом пункта 2.12 слово "ежеквартально" заменить словом "ежемесячно";

в) в разделе 3:

- пункт 3.2 дополнить словами "в договоре";

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Оценка достижения в отчетном финансовом году результатов предоставления Субсидий осуществляется на основании сравнения установленных договором и фактических достигнутых по итогам отчетного финансового года значений показателей, необходимых для достижения результатов пре-

доставления Субсидий, указанных в годовом отчете о достижении результатов предоставления Субсидий и значений показателей, необходимых для их достижения (далее – фактически достигнутые значения показателей).";

г) в пункте 4.2 раздела 4:

- в абзаце первом слова "результативности использования Субсидий" заменить словами ", необходимых для достижения результатов предоставления Субсидий,";

- в абзацах пятом, шестом, девятом – одиннадцатом слова "показатель результативности использования" в соответствующих числе и падеже заменить словами "результат предоставления" в соответствующих числе и падеже;

- в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова "результативности использования" заменить словами ", необходимого для достижения результатов предоставления";

- в абзаце пятнадцатом слова "результативности использования субсидий" заменить словами ", необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии";

д) в заголовке графы 5 таблицы приложения № 1 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов".

Губернатор, Председатель
Правительства края



С.И. Фургал